2

Администрация Рубцовского района

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района

ПРИКАЗ

2
«31»

декабря
2010г.

№
20

Об утверждении  Порядка ведения Перечня
главных распорядителей, распорядителей

и получателей бюджетных средств,

главных администраторов и администраторов источников

финансирования дефицита бюджета,

главных администраторов и администраторов доходов

бюджета Рубцовского района

     В целях своевременного доведения  Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета до Отделения по г.Рубцовску Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю

Приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета (далее – Порядок).

2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

3. Главному бухгалтеру (Кудишина Н.А.) довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ от 17.12.2008 г. № 13  считать утратившим силу.

Председатель комитета

По  финансам                                                                                 В.Н.Шмелева

Утвержден Приказом

комитета по финансам, налоговой

и кредитной политике Администрации

Рубцовского района

от 12 декабря 2010 г. № 20

Порядок

ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей
и получателей бюджетных средств,
главных администраторов и администраторов источников
финансирования дефицита бюджета,
главных администраторов и администраторов доходов

местного бюджета
        1. Настоящий Порядок разработан на основании ст.220.1 Бюджетного кодекса и приказа Федерального казначейства от 07.10.2008 г. № 7н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами» (в ред. Приказа от 23.08.2010 г. № 7н), с целью своевременного доведения Перечня  главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета (далее – Перечень) до Отделения по г.Рубцовску Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю (далее – ОФК)  и внесения изменений в него.
2. Перечень представляет собой структурированный список сведений о следующих участниках бюджетного процесса Рубцовского района:

а) главных распорядителях средств бюджета Рубцовского района (далее – главные распорядители);

б) распорядителях средств бюджета Рубцовского района (далее – распорядители);

в) получателях средств бюджета Рубцовского района (далее – получатели);

г) главных администраторах доходов бюджета Рубцовского района (далее – главные администраторы доходов);

д) администраторах доходов бюджета Рубцовского района (далее – администраторы доходов);

е) главных администраторах источников финансирования дефицита бюджета Рубцовского района, осуществляющих операции с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета Рубцовского района (далее – главные администраторы источников финансирования дефицита);

ж) администраторах источников финансирования дефицита бюджета Рубцовского района, осуществляющих операции с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета Рубцовского района (далее – администраторы источников финансирования дефицита).

3. Перечень ведется комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района Алтайского края (далее - Комитет) в целях учета главных распорядителей, распорядителей, получателей, главных администраторов доходов, администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита, администраторов источников финансирования дефицита (далее - участники бюджетного процесса), и его использования для обеспечения организации исполнения бюджета Рубцовского района.

4. Ведение Перечня осуществляется в соответствии с настоящим Порядком путем включения в Перечень и исключения из Перечня участников бюджетного процесса, изменения их реквизитов.

5. Формирование и ведение Перечня осуществляется Комитетом в электронном виде по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Представление Перечня в ОФК осуществляется в электронном виде по форме, согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
7. Для включения в Перечень реквизитов или изменения реквизитов в Перечне (далее – включение (изменение) реквизитов) участник бюджетного процесса представляет в Комитет на бумажном носителе Заявку на включение (изменение) реквизитов участников бюджетного процесса в Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета (далее - Заявка на включение (изменение)) согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

8. Для включения (изменения) реквизитов в Перечне участник бюджетного процесса вместе с Заявкой на включение (изменение) представляет следующие документы:

а) копию учредительного документа (устава);

б) копию документа о государственной регистрации юридического лица, заверенную учредителем или нотариально, либо органом, осуществившим государственную регистрацию;

в) копию акта главного распорядителя, главного администратора доходов, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета об утверждении Перечня подведомственных распорядителей и получателей, администраторов доходов или администраторов источников финансирования дефицита бюджета, если в уставе участника бюджетного процесса не указаны его бюджетные полномочия. Копия правового акта должна быть заверена в установленном порядке участником бюджетного процесса, представившим правовой акт, либо участником бюджетного процесса, издавшим акт.

Участник бюджетного процесса представляет только те документы, указанные в подпунктах "а" - "в" настоящего пункта, которые подтверждают его реквизиты (изменения реквизитов).

9. При получении от участника бюджетного процесса Заявки на включение (изменение) Комитетом проверяется:

а) соответствие формы представленной Заявки на включение (изменение) установленной  форме;

б) наличие в представленной Заявке на включение (изменение) реквизитов, предусмотренных к заполнению участником бюджетного процесса, а также их соответствие друг другу и представленным в соответствии с настоящим Порядком документам;

в) отсутствие в представленной Заявке на включение (изменение) и прилагаемых к ней документах исправлений.

10. При установлении несоответствия представленной Заявки на включение (изменение) требованиям, установленным пунктом 10 настоящего Порядка, уполномоченный сотрудник Комитета возвращает Заявку на включение (изменение) участнику бюджетного процесса без исполнения с указанием причины возврата. Одновременно с Заявкой на включение (изменение), не соответствующей установленным требованиям, возвращаются прилагаемые к ней документы.

11. В случае соответствия Заявки на включение (изменение) требованиям, установленным пунктом 10 настоящего Порядка, Комитет вносит соответствующие изменения в Перечень и направляет соответствующему участнику бюджетного процесса Извещение о включении в Перечень (изменении), исключении из Перечня реквизитов участников бюджетного процесса согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

12. Для исключения реквизитов участника бюджетного процесса из Перечня в Комитет представляется Заявка на исключение реквизитов участников бюджетного процесса из Перечня  главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета согласно приложению  4 к настоящему (далее - Заявка на исключение) на бумажном носителе.

Заявка на исключение представляется главным распорядителем, главным администратором доходов, главным администратором источников финансирования дефицита, исключаемым участником бюджетного процесса, учредителем ликвидируемого участника бюджетного процесса или ликвидационной комиссией.

Главный распорядитель, главный администратор доходов или главный администратор источников финансирования дефицита вправе представить одну Заявку на исключение нескольких участников бюджетного процесса, находящихся в его ведении.

Главный распорядитель, главный администратор доходов или главный администратор источников финансирования дефицита при осуществлении реорганизации или при ликвидации подведомственных им участников бюджетного процесса представляет Заявку на исключение в Комитет с представлением документа, являющегося основанием для проведения такой реорганизации или ликвидации.

Если Заявка на исключение представляется не главным распорядителем, главным администратором доходов или главным администратором источников финансирования дефицита, то она представляется с документом, являющимся основанием для исключения реквизитов участника бюджетного процесса.

13. Проверка представленной Заявки на исключение осуществляется Комитетом аналогично проверке Заявки на включение (изменение) в соответствии с требованиями, установленными пунктом 10 настоящего Порядка.

14. При установлении несоответствия представленной Заявки на исключение требованиям, установленным пунктом 10 настоящего Порядка, Комитет возвращает Заявку на исключение участнику бюджетного процесса без исполнения с указанием причины возврата. Одновременно с Заявкой на исключение, не соответствующей установленным требованиям, возвращаются прилагаемые к ней документы.

15. В случае соответствия Заявки на исключение требованиям, установленным пунктом 10 настоящего Порядка, Комитет вносит соответствующие изменения в Перечень и направляет  участнику бюджетного процесса Извещение о включении в Перечень (изменении), исключении из Перечня реквизитов участников бюджетного процесса согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

16. Проверка Заявок на включение (изменение), Заявок на исключение проводится не более пяти рабочих дней после их получения Комитетом. Заявки на включение (изменение), Заявки на исключение не соответствующие требованиям, установленным в пункте 10 настоящего Порядка, возвращаются не позднее срока, установленного для их проверки.

17. Не позднее рабочего дня, следующего за днем включения (изменения), исключения реквизитов участников бюджетного процесса из Перечня, Комитет направляет Перечень в ОФК.

18. Исполненные Заявки на включение (изменение) и Заявки на исключение хранятся в бухгалтерии Комитета.

19. Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов районного бюджета ведется Комитетом в базе программного обеспечения по исполнению районного бюджета.

Приложение № 1
к Порядку ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников  финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета,

утвержденного приказом комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района Алтайского края от 12 декабря 2010 г. №  20

Перечень №

главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов

и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов

                               и администраторов доходов бюджета Рубцовского района

на “

”

20

Финансовый орган

Наименование бюджета

№
п/п
Наименование
Код ведомственной структуры
Полное наименование вышестоящего участника бюджетного процесса по ведомственной подчиненности
Вид и дата внесения изменения
Бюджетные полномочия

Полное
Сокращенное

1
2
3
4
5
6
7

Номер страницы

Всего страниц

Приложение № 2
к Порядку ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников  финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета,

утвержденного приказом комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района Алтайского края от 12 декабря 2010 г. № 20

Заявка №

На включение (изменение) реквизитов участников бюджетного процесса

в Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов

и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов

                            и администраторов доходов бюджета Рубцовского района

на “

”

20

г.

Наименование участника бюджетного процесса

Наименование  главного распорядителя, главного администратора доходов (источников финансирования дефицита)

Финансовый орган

№
п/п
Наименование
Код ведомственной структуры
Полное наименование вышестоящего участника бюджетного процесса по ведомственной подчиненности
Вид изменений
Бюджетные полномочия

полное
сокращенное

1
2
3
4
5

6

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Номер страницы

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)
Всего страниц

                  М.П.

Ответственный исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон)

“

”

20

г.

Приложение № 3
к Порядку ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников  финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета,

утвержденного приказом комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района Алтайского края от 12 декабря 2010 г. № 20

Извещение №

О включении (изменении), исключении реквизитов участников бюджетного процесса

из Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов

и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов

                            и администраторов доходов бюджета Рубцовского района

на “

”

20

г.

Откуда

Кому

(наименования участника бюджетного процесса)

№
п/п
Наименование
Код ведомственной структуры
Полное наименование вышестоящего участника бюджетного процесса по ведомственной подчиненности
Вид и дата внесения изменений

полное
сокращенное

1
2
3
4
5
6

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Номер страницы

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)
Всего страниц

                  М.П.

Ответственный исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон)

“

”

20

г.

Приложение № 4
к Порядку ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников  финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета,

утвержденного приказом комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района Алтайского края от 12 декабря 2010 г. № 20

Заявка №

На исключение реквизитов участников бюджетного процесса

из Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов

и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов

                            и администраторов доходов бюджета Рубцовского района

на “

”

20

г.

Наименование участника бюджетного процесса

Наименование  главного распорядителя, главного администратора доходов (источников финансирования дефицита)

Финансовый орган

№
п/п
Наименование
Код ведомственной структуры
Полное наименование вышестоящего участника бюджетного процесса по ведомственной подчиненности
Основание для исключения

полное
сокращенное

1
2
3
4
5
6

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Номер страницы

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)
Всего страниц

                  М.П.

Ответственный исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон)

“

”

20

г.